
 

 
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
Edital nº 1.143/2013-CRS 

 
(Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas para o 

ingresso e matrícula no 1º ano do Curso de Formação de Oficiais Policiais 
Militares e Bombeiros Militares no ano de 2013 – Edital Regulador do Concurso 
nº 976/2012 – CRS/IPHEIM) 

 
 

RESPOSTA A REQUERIMENTO ADMINISTRATIVO  
 
 

 Art. 1º O Presidente do Concurso Público, no uso de suas atribuições e 
tomando por base o contido no requerimento protocolado no CRS sob nº 8945, em 24 
de janeiro de 2013, pelo candidato ALVARO LUIS ALVES, RG 6.282.476-0, resolve: 
 
 Art. 2º DEFERIR PARCIALMENTE o requerimento apresentado no sentido de 
fornecer os documentos a seguir solicitados: Cópia da ata de homologação do 
resultado, relação dos candidatos desclassificados e informação da subcomissão 
referente ao procedimento e motivo das desclassificações. 
 
 Art. 3º INDEFERIR os demais pedidos do candidato e informar que se 
encontra disponível para retirada, a resposta do requerimento interposto, no Centro de 
Recrutamento e Seleção, situado a Rua Comendador Fontana nº 270, bairro Centro 
Cívico, Curitiba-Pr. 
 
 
 

 

Curitiba, PR, 05 de fevereiro de 2013. 
 
 
 
 

Ten.-Cel. QOPM Everson Martins, 
Presidente do Concurso. 

 


